THƯ CHIA BUỒN

Kính gửi: Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài , Bộ ngoại giao

Liên hiệp hội phụ nữ Việt Nam tại châu Âu xin gửi lời chia buồn và tiếc thương sâu sắc tới

Đảng , Nhà nước , Chính phủ và gia quyến  đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng  Bí thư Ban

Chấp hành Trung ương  Đảng Cộng sản Việt Nam, nhà lãnh đạo yêu quý của mọi tầng lớp

người Việt Nam trong và ngoài nước, đã từ trần vào ngày 19/07/2024 vừa qua.

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng là một người lãnh đạo vĩ đại, đã dành cả cuộc đời mình cho

sự nghiệp phục vụ đất nước và nhân dân. Liên hiệp hội phụ nữ Việt Nam tại châu Âu xin

bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đối với những cống hiến không ngừng của ông đối với sự phát

triển của Việt Nam. Chúng tôi tin rằng tinh thần và công lao của ông sẽ tiếp tục sống mãi

trong lòng những người dân yêu mến và quý trọng ông !

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đồng thời cũng là người bạn thân thiết, người đồng chí quý

mến được quốc tế yêu quý , khâm phục và tôn kính. Với tầm nhìn của một chính trị gia kiệt

xuất, Tổng Bí thư đã giúp đưa nước ta trở thành người bạn chân thành với bạn bè quốc tế,

nâng cao vị thế và phẩm giá của người Việt Nam , tạo điều kiện thuận lợi hơn cho các cộng

đồng người Việt ở nước ngoài sinh sống và phát triển ổn định.

Trong giờ phút đau thương  này, Liên hiệp hội phụ nữ Việt Nam tại châu Âu một lần nữa xin

khẳng định quyết tâm xây dựng gắn kết cộng đồng phụ nữ tại các nước thành viên ngày

càng phát triển,  giữ gìn bảo tồn các giá trị văn hóa truyền thống , xây dựng hình ảnh tốt đẹp

về con người Việt Nam và luôn hướng về quê hương góp phần xây dựng quê hương đất

nước Việt Nam ngày càng hùng mạnh.

 T/M  BAN CHẤP HÀNH LHHPNVNTC

             Chủ tịch

    Nguyễn Việt Triều